

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Interventi Napoli Capitale dello Sport 2026 attrezzature sportive all'aperto
in via Comunale Napoli a Pianura
Lavori di manutenzione.
CUP: B62F25000240004

COMMITTENTE:

Napoli, 13/06/2025

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 CAM25_E01 .015.010.C	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, comprese ... iere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica SOMMANO mc	24,60	34,18	840,83	63,15	7,510
2 CAM25_E08 .010.010.C	Murature in blocchi di tufo Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadrate, eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o ... ette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Spessore 39 cm SOMMANO mq	45,00	76,79	3'455,55	1'080,20	31,260
3 CAM25_E13 .130.010.A	Pavimento di mattoni pieni posti in opera di coltello, allettati con malta di cemento dosata a 4 ql di cemento 325, con giunti di spessore massimo 8 mm realizzati con malta cementi ... assate, per l'esecuzione di eventuali risvolti e quelli per la pulizia finale con mattoni pieni comuni posti di coltello SOMMANO mq	45,00	67,47	3'036,15	1'067,51	35,160
4 CAM25_E19 .010.070.A (CAM)	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. SOMMANO kg	1'046,25	10,29	10'765,91	1'477,08	13,720
5 CAM25_E19 .010.070.B (CAM)	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... n murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici apribili SOMMANO kg	105,00	10,49	1'101,45	164,45	14,930
6 CAM25_E19 .040.030.B	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SOMMANO kg	1'151,25	1,91	2'198,89	0,00	
7 CAM25_E21 .050.010.A (CAM)	Applicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SOMMANO mq	200,00	7,74	1'548,00	868,43	56,100
8 CAM25_E21 .050.030.A (CAM)	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 3 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SOMMANO m	400,00	2,96	1'184,00	867,64	73,280
9 CAM25_RU. E.001.001	Operai edili Operaio comune SOMMANO h	20,00	33,05	661,00	661,00	100,000
10 CAM25_RU. E.001.002	Operai edili Operaio qualificato SOMMANO h	20,00	36,83	736,60	736,60	100,000
11 CAM25_U05 .050.058.A	Segnaletica orizzontale in strisce longitudinali o trasversali con vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq Segnaletica orizz ... gnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m². Per strisce di larghezza 12 cm. SOMMANO ml	500,00	1,91	955,00	544,16	56,980
12 CAM25_V02 .040.015.B (CAM)	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di ... o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m SOMMANO cad	10,00	192,19	1'921,90	1'227,71	63,880
13 CAM25_V04 .040.025.A (CAM)	Ripristino funzionalità di aree verdi pubbliche, mediante interventi di decespugliamento localizzato, leggere potature a carico di siepi e/o piante arboree, raccolta del materiale ... cc.), rasatura tappeti erbosi, compreso l'eventuale trasporto a rifiuto del materiale e/o					
	A R I P O R T A R E			28'405,28	8'757,93	

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
M	LAVORI A MISURA euro	85'517,49	28'644,59	33,496
M:000	<nessuna> euro	84'117,37	28'364,57	33,720
M:001	overflow euro	1'400,12	280,02	20,000
	TOTALE euro	85'517,49	28'644,59	33,496
<div>Napoli, 13/06/2025<div>Il Tecnico</div><div><div>Ambrosio</div></div></div>				
A RIPORTARE				